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Opetushallitus on päivittänyt varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 
voimassa olevan varhaiskasvatuslain mukaisiksi. 
Varhaiskasvatuksen järjestäjät ovat ottaneet päivitetyn 
perusteasiakirjan käyttöön 1.1.2026. Varhaiskasvatuslain 1.1.2025 
voimaan tulleen muutoksen (22 §) seurauksena 
varhaiskasvatuksessa ei enää velvoiteta laatimaan paikallista 
varhaiskasvatussuunnitelmaa. 
 
Lakimuutoksen tavoitteena on ollut vähentää varhaiskasvatuksessa 
tehtävää hallinnollista työtä. Varhaiskasvatuksen järjestäjällä on 
kuitenkin edelleen vastuu siitä, että varhaiskasvatus suunnitellaan, 
toteutetaan ja arvioidaan valtakunnallisten 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti. 
 
Paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma määrittelee, ohjaa ja tukee 
varhaiskasvatuksen järjestämistä sekä pedagogista työtä. 
Suunnitelma perustuu Opetushallituksen laatimiin valtakunnallisiin 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin, joita paikallinen 
suunnitelma tarkentaa. Suunnitelmaa laadittaessa otetaan huomioon 
paikalliset olosuhteet ja erityispiirteet, mahdolliset pedagogiset 
painotukset, lasten tarpeet sekä varhaiskasvatuksen arviointi- ja 
kehittämistyöstä saatava tieto. Paikallinen suunnitelma ei voi poiketa 
varhaiskasvatuslain, asetusten tai valtakunnallisten perusteiden 
tavoitteista ja sisällöistä. 
 
Lumijoen kunnassa paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman 
laatiminen on tarkoituksenmukaista, koska se tukee 
varhaiskasvatuksen pedagogista ja strategista jatkumoa 
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja edelleen perusopetukseen. 
Paikallinen suunnitelma mahdollistaa kunnan toimintaympäristön, 
paikallisten olosuhteiden sekä varhaiskasvatuksen erityispiirteiden 
huomioimisen toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa. 
 
Lisäksi paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma tukee toiminnan 
yhtenäisyyttä, henkilöstön pedagogista työtä sekä 
varhaiskasvatuksen laadun systemaattista arviointia ja kehittämistä. 
Suunnitelma vahvistaa myös paikallista identiteettiä tuomalla esiin 
Lumijoen kunnan paikallisia arvoja, toimintakulttuuria ja 
toimintaympäristöä sekä tekemällä varhaiskasvatuksen tavoitteet ja 
toimintaperiaatteet näkyviksi huoltajille ja yhteistyökumppaneille. 
 
Paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman päivitystyö käynnistetään 
vuoden 2026 aikana ja tavoitteena on, että päivitetty suunnitelma 
valmistuu syksyllä 2026. 
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Päätösehdotus  
Sivistys- ja kulttuurilautakunta merkitsee varhaiskasvatuslain 
muutoksen tiedoksi ja päättää, että Lumijoen kunnassa laaditaan ja 
ylläpidetään paikallista varhaiskasvatussuunnitelmaa 
valtakunnallisten varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden 
mukaisesti. Päivitetty paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma 
tuodaan sivistyslautakunnan hyväksyttäväksi syksyllä 2026. 

 
Päätös  

Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 


